

Контракт  
№ 221/228216  
от 29.10.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



*С.В. Морозова*  
С.В. Морозова  
(фамилия, инициалы)

(подпись)

*08 декабря 2020* г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 228216)

**В**

# Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 398 комбинированного вида" Советского района г. Казани

(полное наименование работодателя)

*420140, Республика Татарстан, город Казань, улица Чишмяле, дом 19*  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*1660034262*

(ИНН работодателя)

*166001001*

(КПП работодателя)

*1021603626989*

(ОГРН работодателя)

*85.11*

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*Р.Г. Гараева*  
(подпись)

Р.Г. Гараева

(Ф.И.О.)

*08.12.2020*  
(дата)

*Е.В. Бареева*  
(подпись)

Е.В. Бареева

(Ф.И.О.)

*08.12.2020*  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 398 комбинированного вида" Советского района г. Казани

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	55/59	55/59	0/0	30/30	22/23	3/6	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	59	59	0	30	23	6	0	0	0
из них женщин	54	54	0	28	22	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Административный персонал</b>																						
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Педагогический персонал</b>																						
4	Воспитатель (группа №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Воспитатель (группа №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Воспитатель (группа №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Воспитатель (группа №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Воспитатель (группа №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Воспитатель (группа №7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Воспитатель (группа №8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Воспитатель (группа №9)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Воспитатель (группа №10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Воспитатель (группа №11)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Воспитатель (группа №12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Воспитатель (группа №13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Воспитатель (группа №14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Воспитатель (группа №15)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Воспитатель (группа №16)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Воспитатель (татарского/русского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Инструктор по физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Воспитатель РЭМП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																							
26	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Младший воспитатель (группа №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Младший воспитатель (группа №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Младший воспитатель (группа №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Младший воспитатель (группа №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Младший воспитатель (группа №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Младший воспитатель (группа №7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Младший воспитатель (группа №8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Младший воспитатель (группа №9)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Младший воспитатель (группа №10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Младший воспитатель (группа №11)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

40	Младший воспитатель (группа №12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
41	Младший воспитатель (группа №13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
42	Младший воспитатель (группа №14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
43	Младший воспитатель (группа №15)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
44	Младший воспитатель (группа №16)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
45A	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
45-1A (45A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Обслуживающий персонал</b>																										
46	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
47	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
48	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
49	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50A	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50-1A (50A)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50-2A (50A)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
51A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
51-1A (51A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
52	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

*С.В. Морозова*

(подпись)

С.В. Морозова

(Ф.И.О.)

*08.12.2020*

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель

(должность)



*Р.Г. Гараева*

(подпись)

Р.Г. Гараева

(Ф.И.О.)

*08.12.2020*

(дата)

Инструктор по физической культуре,  
председатель профкома

(должность)

*Е.В. Бареева*

(подпись)

Е.В. Бареева

(Ф.И.О.)

*08.12.2020*

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1209

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антонова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

27.11.2020

(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 398 комбинированного вида" Советского района г. Казани

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Административный персонал</b>																			
1	<i>Рабочее место заведующего</i> ; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-
2	<i>Рабочее место главного бухгалтера</i> ; Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
3	<i>Рабочее место заместителя заведующего</i> ; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
	<b>Педагогический персонал</b>																			
4	<i>Рабочее место воспитателя (группа №1)</i> ; Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
5	<i>Рабочее место воспитателя (группа №2)</i> ; Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
6	<i>Рабочее место воспитателя (группа №4)</i> ; Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
7	Рабочее место воспитателя (группа №5); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8

	напряженность труда)																			
8	<b>Рабочее место воспитателя (группа №6); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
9	<b>Рабочее место воспитателя (группа №7); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
10	<b>Рабочее место воспитателя (группа №8); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
11	<b>Рабочее место воспитателя (группа №9); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
12	<b>Рабочее место воспитателя (группа №10); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
13	<b>Рабочее место воспитателя (группа №11); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
14	<b>Рабочее место воспитателя (группа №12); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
15	<b>Рабочее место воспитателя (группа №13); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
16	<b>Рабочее место воспитателя (группа №14); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
17	<b>Рабочее место воспитателя (группа №15); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
18	<b>Рабочее место воспитателя (группа №16); Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
19	<b>Рабочее место воспитателя (татарского/русского языка); Система искус-</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8

	ственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)																			
20	<i>Рабочее место педагога-психолога;</i> Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
21	<i>Рабочее место учителя-логопеда;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда, напряженность труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
22	<i>Рабочее место инструктора по физкультуре;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда, напряженность труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
23	<i>Рабочее место воспитателя РЭМП;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда, напряженность труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8
24	<i>Рабочее место музыкального руководителя;</i> Используемое оборудование; Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть и напряженность труда)	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	8
25	<i>Рабочее место старшего воспитателя;</i> Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																				
26	<i>Рабочее место заместителя заведующего по административно-хозяйственной части;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
27	<i>Рабочее место секретаря-машинистки;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
28	<i>Рабочее место старшей медицинской сестры;</i> Система искусственного освещения, медицинские процедуры (вакцинация), трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	0.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
29	<i>Рабочее место медицинской сестры;</i> Система искусственного освещения, медицинские процедуры (вакцинация), трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	0.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
30	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №1);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-



31	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №2);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
32	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №4);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
33	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №5);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
34	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №6);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
35	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №7);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
36	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №8);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
37	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №9);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
38	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №10);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
39	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №11);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №12);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
41	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №13);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
42	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №14);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
43	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №15);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
44	<i>Рабочее место младшего воспитателя (группа №16);</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
45A	<i>Рабочее место бухгалтера;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда)	1	45-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
	<b>Обслуживающий персонал</b>																			
46	<i>Рабочее место рабочего по комплек-</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

	<i>ному обслуживанию зданий, сооружений и оборудования;</i> Трудовая функция (тяжесть труда)																		
47	<i>Рабочее место кладовщика;</i> Система искусственного освещения, трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
48	<i>Рабочее место кастелянши;</i> Швейная машинка; Система искусственного освещения, Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	-
49	<i>Рабочее место шеф-повара;</i> Кухонное оборудование, трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	8	-
50A	<i>Рабочее место повара;</i> Кухонное оборудование, трудовая функция (тяжесть труда).	1	50-1A; 50-2A	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	8	-
51A	<i>Рабочее место подсобного рабочего;</i> Трудовая функция (тяжесть труда)	1	51-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
52	<i>Рабочее место машиниста по стирке белья;</i> Стиральная машина; Система искусственного освещения; Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
53	<i>Рабочее место уборщика;</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
54	<i>Рабочее место сторожа;</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
55	<i>Рабочее место дворника;</i> Трудовая функция (тяжесть труда).	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

*Морозова*  
(подпись)

С.В. Морозова  
(Ф.И.О.)

*08.12.2020*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель  
(должность)

*Гараева*  
(подпись)

Р.Г. Гараева  
(Ф.И.О.)

*08.12.2020*  
(дата)

Инструктор по физической культуре,  
председатель профкома  
(должность)

*Бареева*  
(подпись)

Е.В. Бареева  
(Ф.И.О.)

*08.12.2020*  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель директора  
(должность)

*Антонова*  
(подпись)

Антонова Наталья Николаевна  
(Ф.И.О.)

27.11.2020  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ТРУДОВЫЕ РЕЗЕРВЫ"; Регистрационный номер - 167 от 10.12.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21TP13	Дата получения 27.01.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 594 27.11.2020  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 67 от 28.10.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 398 комбинированного вида" Советского района г. Казани; Адрес: 420140, Республика Татарстан, город Казань, улица Чимшяле, дом 19

2. Для проведения специальной оценки условий труда по Контракту № 221/228216 от 29.10.2020

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ТРУДОВЫЕ РЕЗЕРВЫ"; 420029, Республика Татарстан, город Казань, улица Журналистов, дом 46а; Регистрационный номер - 167 от 10.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Антонова Наталья Николаевна (№ в реестре: 1209)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 59

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заведующий (1 чел.);

2. Главный бухгалтер (1 чел.);

3. Заместитель заведующего (1 чел.);

26. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной части (1 чел.);

46. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и оборудования (1 чел.);

47. Кладовщик (1 чел.);

48. Кастелянша (1 чел.);

54. Сторож (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 30

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 29

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	2
Микроклимат	4
Световая среда	3
Тяжесть трудового процесса	24

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 25 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>1209</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Заместитель директора</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Антонова Наталья Николаевна</u> (Ф.И.О.)
---	---	---	--